2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 23.10.2017 № 35
п. Пелым

О внесении изменений в постановление главы городского округа Пелым от 16.11.2015 № 12 «О ежегодном оплачиваемом отпуске муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Пелым, технических служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым» и Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления и техническим служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное постановлением главы городского округа Пелым от 16.11.2015 № 12
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 1 Закона Свердловской области от 09.06.2017 № 57-ОЗ «О внесении изменений в закон Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области" и в утвержденную им типовую форму контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту», Указа Губернатора Свердловской области от 16.08.2016 № 474-УГ «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за ненормированный рабочий день, предоставляемом лицам, замещающим государственные должности Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Пелым от 16.11.2015 № 16«О ежегодном оплачиваемом отпуске муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Пелым, технических служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 31.07.2008 № 838-УГ «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день государственным гражданским служащим Свердловской области и лицам, замещающим государственные должности Свердловской области» исключить;
2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления городского округа Пелым устанавливать продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий (служебный) день продолжительностью три календарных дня.».
      2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления и техническим служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное постановлением главы городского округа Пелым от 16.11.2015 № 12 следующие изменения:
      1) в пункте 3.1. раздела 3 слова «Общая продолжительность дополнительного отпуска за выслугу лет не может превышать 15 календарных дней.», заменить на слова «Общая продолжительность дополнительного отпуска за выслугу лет не может превышать 10 календарных дней.»;

      2) пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается:
1 календарный день - при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет;
5 календарных дней – при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет;
7 календарных дней – при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет;
10 календарных дней – при стаже муниципальной службы свыше 15 лет.»;

      3) пункт 4.7. раздела 4 изложить в новой редакции:

« 4.7. Установить для муниципальных служащих ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий (служебный) день продолжительностью три календарных дня.».

3. Установить, что:

- за муниципальными служащими, имеющими на дату 12 мая 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков;

- продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на дату 12 мая 2017 года, исчисляется в соответствии с настоящим постановлением, начиная с их нового служебного года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев